VE . ó é

: l'
“ERIMA MINEIRAE CVRIA”,

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Matiana - MG — Tel: 3557-2160

INDICAÇÃO Nº. | (159/2022

Excelentíssimo Senhor “ ' sa B SUA ee

Juliano Vasconcelos Gonçalves

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

ta Municipal de Mariana

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: Que seja feita a

troca ou manutenção do telhado da UBS de Cachoeira do Brumado.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia

Esta indicação se faz necessária, pois o referido telhado se encontra em condições

precárias, com partes caindo, necessitando assim de sua troca ou manutenção. Além

disso, peço urgência para a realização desta indicação por se tratar de um local de

atendimento à saúde, precisando assim de um local adequado com condições de

atendimento.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

CAMERA “H ICÉT.--
Atenciosamente, ÁPROVADO POR

EM

TAA Rd s.

: * Vereador am M - : -- Pa

Pedro Ulisses Coimbra Víeira Presidaefite | retário
(Pedrinho Salete)

Legislatura: 2021/2024 /

E-mail: gabinetepedrinhosaletetogmail.com

Mariana, 16 de agosto de 2022.